In die magni Baptistæ solstitium fert,  
Omnibus in vicis quâ vulgò accenditur ignis,  
Inq; foro atq; vñs, latus circumq; choreas  
Solliciti ducunt iuuenes, cupideq; puellæ,  
Verbenis cincti, & Mausoli coniugis herbâ,  
Nonnullisq; alijs: nigra & vacinia palmis  
Gestantes, creduntq; superstitionibus omnes  
Non doliturum oculos qui per vacinia flammæ  
Inspiciat. Postquam saltarunt noctis ad vmbra,  
Tandem transfiliunt ignem certamine magno,  
Iniiciuntq; herbas prece, votisq; vt sua eisdem  
Cuncta exurantur simul infortunia flammis,  
Quo se illum credunt tutos è febris annu,

Est

Est vbi detritam, stupisq; & stramine multo  
 Intexam, tractamq; rotam in celsissima montis  
 Succendunt, postquam cælo hesperus ardet opaco  
 Voluuntq; in præceps: quod solis ab arce cadentis  
 Cælesti simulat speciem, horrendumq; videtur.  
 At sua tum credunt pariter dispendia volui  
 In præceps, tutosq; à cunctis se esse periculis.

*Persuasum deniq; est vulgò, si circa diem s. Ioannis pluat, officere id auellanis. Causa fortasse est ipsarum tunc teneritudo, humoris impatiens. Audiuimus qui dicerent, esse opinionem vanam ac supersticiosam, quæ etiam in alijs id genus observationibus multis simplicium animos teneat.*

ELIGIVS Lemouicensis, adultus aurifabro instituendis traditur. Eâ arte perceptâ, professus est in Galliam, ad artificem regium: ibiq; paucis annis splendore operum ita inclaruit, ut regi esset charissimus. Præfectus postea Episcopatus, elegit certos dies singulis septimanis, quibus pauperibus, leprosis & infirmis inseruiret: excepit eos, pauit & lauit. Suspensos etiam & alio genere supplicij interfectos, de cruce & rotis passim collegit & sepeliuit. Claruit anno Christi 650. Obijt anno vita 70. Christi verò 665. Vincentius lib. 23. cap. 86. & c. XXV.

IOANNES & PAVLVS cubicularij fuerunt iuxta Luonem, Constantia filia Constantini. Cum autem gentilismum recipere nollent sub Iuliano Apostata, clam capite plectuntur & infamam proijciuntur, 6. Cal. Jul. anno Domini 363. Petrus de Natal. lib. 6. cap. 9. XXVI.

#### DE SEPTEM DORMIENTIBVS eorumq; festo.

SEPTEM DORMIENTIVM fabulam describit Durandus in Rationali lib. 7. cap. 18. Antonin. tit. 7. cap. 7. § 6. & tit. 16. cap. 1. § 20. Vincentius lib. 21. cap. 9. Cum Decius Imperator statuam Ephesi collocasset, eamq; adorare omnes cogere, inuenti sunt septem Christiani qui impio Caesaris edicto obtemperare noluerunt. Eorum nomina fuerunt iuxta Durandum, Marcus, Martinianus, Dionysius, Ioannes, Serapion et Constantinus. Vincentius pro Marco Malchum ponit, & Martinianum profusus omittit, sex tantum numerans. Accusati autem hoc nomine, fidem suam constanter professi sunt. Cum autem à Cesare, cuius satellites erant, deliberandi spacium, usq; ad reditum eius impetrassent, ipsi interea in cavernas montis Cælij profugerunt, ibiq; se occultarunt. Quod cum cognouisset Caesar, edicto iussit cavernas montis occludi, ut fame illic contabescerent. Illi verò ibi obdormierunt, & somno sepulci iacuerunt trecentos annos, iuxta Durandum, Vincentius autem habet 192. tantum. Ad cavernam verò eam in qua dormierunt, quidam stabulum adificare voluit, & magno excitato igne lapides solui sunt, qui erant in ostio cavernæ, euigilaruntq; septem hi dormientes circa annum Christi 451. ut annotat Palmerius in Chron. vel iuxta Sigeb. anno. 443. Tunc miserunt septimum, ut in vrbe carnis ipsis emeret (Vincentius pro carnibus panes habet) putantes se per vnam tantum noctem ibi dormiuisse. Numeratâ pecuniâ pro carnibus, à lanijs nō fuit agnita: Re verò vltro citroq; agitâ, tandem comperit fuit eos d. utissimè in spelunca montis dormiuisse. Sed fidem his habeat, qui nimis facile credere didicit. In rei autem huius memoriam festum quotannis celebrandum institutum fuit: quod tamen Martyrologium Rom. & recentiores omnes ad 6. Cal. Aug. non ad 5. Cal. Iulij referunt. XXVII.

De hac fabulosa narratione accipe Lector quid Baronius in Martyrologio Rom. 27. die Iulij iudicet. Cur, inquit, hi dicti sint DORMIENTES, duplex affertur ratio: Alterâ, quod hi Martyres temporibus Decij consummarint martyrium, intra speluncâ clausi, ac demum specus ostio reserato, inuentis eorum corporibus, velut rediuiui iterum apparuissent; dictiq; dormientes consueto diuinæ Scripturæ loquendi vsu, quo eos qui pie religiosèq; vitâ functi sunt dormientes consuevit ap-

Baronius  
 cum  
 pte  
 entia  
 fabula.

pellare, Altera verò, quòd ijdem temporibus Decij vsq; ad vltima tempora, Theodosij Iunioris intra specum clausi, somno capti, ad ducentos ferè annos reuera dormierint. Qui hæc putârunt, sunt in primis è Græcis Metaphrastes, qui rei gestæ historiam texuit, quam recitat Surius tomo 4. hæc die, Nicephorus lib. 14. c. p. 45. Cedremus in Compendio anno 23. Theodosij: Ex Latinis Gregorius Turon, de gloria Confess. c. 95. Sigeb. in Chron. anno 447. Quid simile de alijs Septem dormientibus in Germania scribit Paul. Diaconus de gestis Longob. lib. 1. c. 23. quos illos esse putamus, de quibus Gregorius Turonen. epistolam scripsit ad Sulpitium Episcopum Bituricensem, quâ illorum recenset originem; quos tamen reuera obiisse diem, expressè testatur, recitatq; eorum nomina, quæ sunt ista. Clemens, Primus, Lætus, Theodorus, Gaudens, Cyriacus & Innocentius: (*Sunt autem hæc non Germanica, sed Latina nomina:*) Si & ex Gentilibus de longo tempore dormiente exemplum cupis, habes Plinium qui lib. 7. cap. 52. puerum quendam annos 57. dormisse tradit. Sed & Apuleius in Florid. tradit, Epimenidem Creticum à parente ad custodiendum pecora missum, in quodam antro dormisse annis 57. vnde versum est in Prouerbium, Dormire somnum Epimenidis. Sed hæc credat qui volent. Iam vt ad eos de quibus agimus, reuertamur, sententiæ illorum, qui putant hos non ob mortem dictos esse dormientes, sed quòd verè eo temporis spatio somno fuerint oppressi, magnopere refragatur, quòd ipsi aiunt, id miraculum diuinitus factum ob eam causam, quòd eo tempore de resurrectione carnis hæresis esset orta; quum reuera nihil tale temporibus Theodosij Iunioris contigisse reperiatur. Nam nec in sacrosancto Concilio Ephesino, quod sub eodem Theodosio celebratum est, neque in sacrosancta Synodo Chalcedonensi post illud proximè habita, vlla vnquam mentio de eiusmodi hæresi facta inuenitur, quæ prima omnium Patrum sententiâ damnari debuisset. Præterea, si ad astruendam fidem resurrectionis, voluit Dominus hos martyres excitare, manifestum est, eos reuera fuisse mortuos; alioqui enim dormientium quidem à somno excitatorum, sed non mortuorum resurgentium, quæ fidem resurrectionis facerent, fuissent testimonia. His accedit, quòd nullus illorum scriptorum, qui illis vixere temporibus, rem tam insignem, miraculum adeò grande, scriptorum monumentis commendârunt; quæ omnia illos latuisse, verisimile non est: puta S. Prosperum, qui illorum temporum res gestas per annos singulos digessit; aut Marcellinum, vel alium ex illorum temporum scriptoribus. Addimus etiam, quod Stephanus Episcopus Ephesinus, cuius sedis tempore id euenisse refertur in Actis quæ scribit Metaphrastes, intrusus fuit armorum vi in eam sedem, pollutusq; communionem Eutyphetis atque Dioscori in latrocinio Ephesino, vt habent Acta ipsa quæ recitantur in 55. Concilio Chalcedonensi Actor. 1. & 11. cuius quidem communionem prædicti dormientes merito execrari ac vitare debuissent. Hæc sunt quæ his obstare videntur. Quid autem in hac re sentiendum sit, ego minimè decerno, nec mihi tantum sumo, vt hæc audeam definire, (*ne videlicet nugæ & mendacia Legendarum vanissimarum de Actis Sanctorum vellicare videatur*) (quamuis in priorem sententiam sum procliuior. Hucusq; Baronius.